እምነ

praep. separ., cujus forma abbreviata et inseparabilis est እም (Dillmann 1857 § 164,3). In libris mss. antiquioribus: እምነ, in recentioribus እም: frequentius occurrit. Pro እምነ: antiquitus usitatum erat እምኔ: ut Lev. 20,5 F. Pronomina suffixa ope vocalis ê sibi subjungit, ut እምኔየ, እምኔከ: al. (Dillmann 1857 § 167,3), rarissime sine ê, ut እምኖሙ: Ex. 1,7. Forma እም: si verbo a litera መ: incipienti praefigitur, ም non bis sed semel tantum exscribitur, ut እምነ: ሞቱ: vel እሞቱ: 1) significat *discessum*, *distantiam*, *separationem* ab aliquo: *a*, *de*, *ex*: የጎልቱ: ኃዋአን: እምድር: Ps. 9,40; Ps. 103,36; Gen. 17,14; Num. 27,4; Ex. 12,15; ተዘርወ: ኩሉ: ሕዝብ: እምኔሁ: 1 Reg. 13,8; 1 Reg. 13,11; አይቱ: አሐውር: እመንፈስከ: {DiL.0192} Ps. 138,6; በዐሠር: መዋዕል: እምኮራብ: Deut. 1,2; ኢኮኑ: ርሐቃነ: እምድር: Joh. 21,8; Ps. 37,22. Frequentissimus est hic praepositionis usus post verba absentiae, distantiae, separandi, recedendi, fugiendi, mittendi, removendi, rapiendi, revertendi, mutandi, prohibendi, deficiendi et aberrandi, desistendi, cessandi, exinaniendi, quiescendi, occultandi; huic usui vicinus est usus post verba timendi, cavendi, nec non expurgandi, convalescendi et medendi, purgandi. a) praemittitur nominibus loci et spatii, ut significet non tantum directionem, unde aliquid veniat vel fiat, ut እምርሐቅ: *e longinquo* Job 2,11; Jes. 10,3; እለ: እምቅሩብ: οἱ ἐγγίζοντες Jes. 33,13; እምላዕሉ: Matth. 27,51; እምሥራቅ: ፀሐይ: ወእስከነ: ዐረብ: Ps. 112,3 al., sed etiam partem vel regionem, *a* qua vel *versus* quam aliquid sit: Gen. 7,16; Ex. 14,29; እምፀጋሙ: 2 Esr. 18,4; Apoc. 4,6; Ex. 25,11; Ex. 25,20; Ex. 38,2; Joh. 19,18; Apoc. 22,2; vid. etiam praepositiones compositas: እምቅድመ: , እምድጎረ: , እምታሕተ: ; nec non terminum, trans quem sit vel a quo incipiat aliquid: ላዕሉ: እምኔሁ: Ex. 39,3; አፍኦ: እምጥቅም: ἔξωθεν τοῦ τεύχους Jer. 21,4; ውስጠ: እምነ: መንጠላዕት: Lev. 16,12; እምነ: – እስከ:

inde a – usque ad Gen. 6,7; Gen. 8,17; Ex. 12,12; Deut. 4,32. b) nota locutionem adverbialem: መካን: እመካን: *e loco in locum*, ut: ዘይትፋለስ: ሀገር: እምሀገር: Sir. 36,31 (vid. infra Nr. 5, a): sed etiam እመካን: መካነ: *e loco in locum*, ut: መልኦ: ምድረ: ስብሐቲሁ: እምወሰን: ወሰነ: *implevit terram gloria tua a finibus ad fines* Sx. Tachs. 24 Enc. c) nonnumquam, omissa verbo removendi vel prohibendi, in structuris praegnantibus እምነ: eundem significatum habet, qui ei post verba prohibendi convenit; dixeris eum *negativum* et *sejunctivum*: ተፈጽመ: አፈ: አራዊት: እምነቢብ: *obturatorum est os bestiarum* (prohibitum) *a loquendo* i.e. *ute ne loquerentur* Kuf. p. 15; 1 Reg. 25,17; ተገመንኩ: እምኔከ: *polluta sum tibi* (interdicta) Kuf. p. 119 seq.; vid. etiam ሐሰ: ጎደረ: ህየ: እምዔሳው: ወልዱ: *habitavit ibi, procul a filio suo* Kuf. p. 107; Hen. 72,5; Gen. 8,2; {{DiL.1428} Genz. 120; Genz. 121 (vid. sub በሃም:); Sap. 15,15 (vid. sub ፅሩዕ:); F.N. 10,8 (vid. sub የሞሂ:). d) post verba *carendi*, ut Macc. f. 23 vid. sub አጽምኦ: ; M.M. f. 36 vid. sub ጽሙእ: ; nec non varia exempla sub ጸመ: et ጸም:}. 2) significat *egressum* e loco, persona, re: *ex*, *ab*: ፃእ: እምነ: ምድርከ: Gen. 12,1; Gen. 4,10; Gen. 22,15; Ps. 16,13; Ps. 17,19; Ps. 39,2; Ps. 41,1; Ps. 79,9; Joh. 6,23; Matth. 8,28; Matth. 12,34; Matth. 12,42; Matth. 18,34. Frequentissimus est hic usus, potissimum post verba egrediendi, surgendi, germinandi, expellendi, extrahendi, eripiendi, al. Deinde adhibetur denotandis a) *origini* rei vel personae: Jud. 13,2; Asc. Jes. 3,1; Tob. 5,14; ዘርእ: እምዛቲ: ብእሲት: 1 Reg. 2,20; Joh. 1,13; Joh. 3,6; Matth. 5,37; Matth. 21,16; Matth. 21,25; Asc. Jes. 6,15; Lev. 18,9; Deut. 13,7; Sir. 46,1; Joh. 3,31; Joh. 8,44; Joh. 8,47; Joh. 15,19; Joh. 17,14. b) *materiae*, *ex* qua aliquid fit vel componitur: Matth. 3,9; Rom. 9,21; Gen. 2,7; Gen. 2,19; Cant. 3,9; Hen. 26,5. c) *initio*, a quo aliquid exorditur: 1 Petr. 4,17 Platt; Num. 14,19; Hen. 60,8; Judae 14. d) *auctori*, a quo aliquid factum est: Gen. 19,36; 1 Cor. 8,6; 1 Thess. 2,14; Matth. 1,20; c. verbo passivo: